
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1149A de 26 de março de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 2 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.686, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional especial no valor total de R$ 1.591.580,23 (um
milhão,  quinhentos  e  noventa  e  um  mil,  quinhentos  e
oitenta reais e vinte e três centavos), com fundamento na
autorização da Lei  nº  5.511,  de 21 de março de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 782 VALOR R$ 300.366,33

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 360.000 BLOCO DE INVESTIMENTO REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 783 VALOR R$ 68.426,57

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2012 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE EM
SAÚDE

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 784 VALOR R$ 1.222.787,33

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2012 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE EM
SAÚDE

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 1.591.580,23 (um milhão, quinhentos e
noventa e um mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e três
centavos), nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 624.029-3 300.366,33

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 624.028-5 1.291.213,90

TOTAL 1.591.580,23

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,

em 21 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.687, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  especial  no  valor  total  de  R$  670.823,34
(seiscentos e setenta mil, oitocentos e vinte e três reais e
trinta e quatro centavos), com fundamento na autorização
da  Lei  nº  5.512,  de  21  de  março  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 775 VALOR R$ 21.202,90

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2017 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.006 COVID 19 – JAUCOVIDALI - FNAS

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 776 VALOR R$ 497.114,46

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2017 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.005 COVID 19 – JAUCOVIDACO - FNAS

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 777 VALOR R$ 42.355,98

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2017 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.017 JAUBL MAC FNAS - COVID

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 778 VALOR R$ 110.150,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.017 JAUBL MAC FNAS - COVID

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 670.823,34 (seiscentos e setenta mil,



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 3 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

oitocentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos),
nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO (FONTE 05) – COVID 19 – JAUCOVIDALI – FNAS – C/C 74.002-0 21.202,90

SUPERÁVIT FINANCEIRO (FONTE 05) – COVID 19 – JAUBL MAC FNAS – C/C 70.626-4 152.505,98

SUPERÁVIT FINANCEIRO (FONTE 05) – COVID 19 – JAUCOVIDACO – FNAS – C/C
74.001-2

497.114,46

TOTAL 670.823,34

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 21 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.688, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  especial  no  valor  total  de  R$  700.000,00
(setecentos mil reais), com fundamento na autorização da
Lei  nº  5.513,  de  21  de  março  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 779 VALOR R$ 200.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 800.028 DEPUTADO ARNALDO JARDIM

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 780 VALOR R$ 400.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 800.029 DEPUTADO CORONEL TADEU

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 781 VALOR R$ 100.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 800.030 DEPUTADO LUIZ CARLOS MOTTA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), nos
termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 76.991-6 –
EMENDA DEPUTADO ARNALDO JARDIM

200.000,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 76.991-6 –
EMENDA DEPUTADO CORONEL TADEU

400.000,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 76.991-6 –
EMENDA DEPUTADO LUIZ CARLOS MOTTA

100.000,00

TOTAL 700.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 21 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.689, DE 21 DE MARÇO DE 2024

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  608.873,56
(seiscentos e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e
cinquenta  e  seis  centavos),  com  fundamento  na
autorização da Lei  nº  5.514,  de 21 de março de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 459 VALOR R$ 608.873,56

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 100.040 COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PROD. PETRÓLEO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no  valor  total  de  R$ 608.873,56 (seiscentos  e  oito  mil,
oitocentos  e  setenta  e  três  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos), nos termos do inciso I, §1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 4 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 01) – C/C 74.515-4 –
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PROD. PETRÓLEO

608.873,56

TOTAL 608.873,56

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 21 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.690, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre  a  alteração  do
Decreto  nº  8.620,  de  5  de
dezembro de 2023.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  o  Ofício  nº  196/SCT2024,  da
Secretaria de Cultura e Turismo, que solicita a substituição
de  membro  do  Conselho  de  Preservação  do  Patrimônio
Cultural do Município de Jahu;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica alterado o artigo 1º, inciso X, do Decreto nº

8.620, de 5 de dezembro de 2023, passando a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 1º (…):
X - (…):
Titular: (…);
Suplente: Paulo Roberto Scatambulo.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 25 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.691, DE 25 DE MARÇO DE 2024

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 6.251,21 (seis
mil,  duzentos  e  cinquenta  e  um  reais  e  vinte  e  um
centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.496,
de  27  de  dezembro  de  2023,  conforme  especificações  a
seguir:
Nº DOTAÇÃO 646 VALOR R$ 6.251,21

UNIDADE EXECUTORA 02.40.01 SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
6.251,21 (seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte
e um centavos), nos termos do inciso III, §1º, do artigo 43,
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do
artigo 5º, da Lei Orçamentária, conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 642 VALOR R$ 6.251,21

UNIDADE EXECUTORA 02.40.01 SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 25 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.511, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito  adicional  especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.496,  de 27 de dezembro de 2023,  o crédito adicional
especial  no  valor  total  de  R$ 1.591.580,23 (um milhão,
quinhentos e noventa e um mil, quinhentos e oitenta reais



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 5 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

e vinte e três centavos), nos termos do inciso, II, do artigo
41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, que
obedecerá às seguintes classificações orçamentárias:
Nº DOTAÇÃO 782 VALOR R$ 300.366,33

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 360.000 BLOCO DE INVESTIMENTO REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 783 VALOR R$ 68.426,57

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2012 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE EM
SAÚDE

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 784 VALOR R$ 1.222.787,33

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2012 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE EM
SAÚDE

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 1.591.580,23 (um milhão, quinhentos e
noventa e um mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e três
centavos), nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 624.029-3 300.366,33

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 624.028-5 1.291.213,90

TOTAL 1.591.580,23

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 21 de março de 2024.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.512, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito  adicional  especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.496,  de 27 de dezembro de 2023,  o crédito adicional
especial  no  valor  total  de  R$  670.823,34  (seiscentos  e
setenta mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e quatro
centavos),  nos termos do inciso, II,  do artigo 41, da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, que obedecerá
às seguintes classificações orçamentárias:
Nº DOTAÇÃO 775 VALOR R$ 21.202,90

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2017 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.006 COVID 19 – JAUCOVIDALI - FNAS

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 776 VALOR R$ 497.114,46

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2017 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.005 COVID 19 – JAUCOVIDACO - FNAS

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 777 VALOR R$ 42.355,98

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2017 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.017 JAUBL MAC FNAS - COVID

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 778 VALOR R$ 110.150,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.017 JAUBL MAC FNAS - COVID

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 670.823,34 (seiscentos e setenta mil,
oitocentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos),
nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO (FONTE 05) – COVID 19 – JAUCOVIDALI – FNAS – C/C 74.002-0 21.202,90

SUPERÁVIT FINANCEIRO (FONTE 05) – COVID 19 – JAUBL MAC FNAS – C/C 70.626-4 152.505,98

SUPERÁVIT FINANCEIRO (FONTE 05) – COVID 19 – JAUCOVIDACO – FNAS – C/C 74.001-2 497.114,46

TOTAL 670.823,34

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 21 de março de 2024.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 6 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.513, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito  adicional  especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.496,  de 27 de dezembro de 2023,  o crédito adicional
especial no valor total de R$ 700.000,00 (setecentos mil
reais), nos termos do inciso, II, do artigo 41, da Lei Federal
nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  que  obedecerá  às
seguintes classificações orçamentárias:
Nº DOTAÇÃO 779 VALOR R$ 200.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 800.028 DEPUTADO ARNALDO JARDIM

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 780 VALOR R$ 400.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 800.029 DEPUTADO CORONEL TADEU

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 781 VALOR R$ 100.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 800.030 DEPUTADO LUIZ CARLOS MOTTA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), nos
termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 76.991-6 –
EMENDA DEPUTADO ARNALDO JARDIM

200.000,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 76.991-6 –
EMENDA DEPUTADO CORONEL TADEU

400.000,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 05) – C/C 76.991-6 –
EMENDA DEPUTADO LUIZ CARLOS MOTTA

100.000,00

TOTAL 700.000,00

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 21 de março de 2024.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.514, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito  adicional  suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.496,  de 27 de dezembro de 2023,  o crédito adicional
suplementar no valor total de R$ 608.873,56 (seiscentos e
oito mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e seis
centavos),  nos  termos do inciso  I,  do  artigo  41,  da  Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, que obedecerá
às seguintes classificações orçamentárias:
Nº DOTAÇÃO 459 VALOR R$ 608.873,56

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 100.040 COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PROD. PETRÓLEO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no  valor  total  de  R$ 608.873,56 (seiscentos  e  oito  mil,
oitocentos  e  setenta  e  três  reais  e  cinquenta  e  três
centavos), nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 01) – C/C 74.515-4 –
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PROD. PETRÓLEO

608.873,56

TOTAL 608.873,56

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 7 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

em 21 de março de 2024.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
EMPRESAS DETENTORAS DOS REGISTROS: CONFORME

ABAIXO.
PROCESSO: 0300007004-PG/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 015/2024.
DATA ASSINATURA: 21/03/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO
EM DIVERSAS PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE JAHU.

VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze)  meses,  contados da data de sua

assinatura.

EURO TUBOS LTDA. – CNPJ N.º 28.568.405/0001-40 –
ARP N.º 018001/2024

COTA PRINCIPAL
Item Quant. Unid Produto VL. UNIT. VL. TOTAL

1 120 Unidade Poste Telecônico - Reto e com base.
Construído em aço 1010/1020.
Fornecido em 2 lances.
Diâmetro da base do tubo: 101,60mm.
Diâmetro do topo: 60,30mm.
H= 8,00 Metros livres.
Galvanização a fogo, conforme norma ABNT 14744.
Marca: Eurotubos ETPR08

R$ 820,00 R$ 98.400,00

VALOR  TOTAL  R$  98.400,00  (noventa  e  oito  mil,
quatrocentos reais).

LOPES NOGUEIRA COM DE PECAS E MAQ IND LTDA. –
CNPJ N.º 30.974.110/0001-15 – ARP N.º 018002/2024

COTA RESERVADA
Item Quant. Unid Produto VL. UNIT. VL. TOTAL

3 300 Unidade Suporte para 4 Luminárias.
Galvanização a fogo, conforme norma ABNT vigente.
Marca: Lopes Nogueira

R$ 108,00 R$ 32.400,00

8 30 Unidade Poste Telecônico - Reto e com base.
Construído em aço 1010/1020.
Fornecido em 2 lances.
Diâmetro da base do tubo: 101,60mm.
Diâmetro do topo: 60,30mm.
H= 8,00 Metros livres.
Galvanização a fogo, conforme norma ABNT 14744.
Marca: Lopes Nogueira

R$ 995,00 R$ 29.850,00

VALOR  TOTAL  R$  62.250,00  (sessenta  e  dois  mil,
duzentos e cinquenta reais).

MACROMMERCE LTDA. – CNPJ N.º 47.977.771/0001-05
– ARP N.º 018003/2024

COTA RESERVADA
Item Quant. Unid Produto VL. UNIT. VL. TOTAL

5 100 Unidade Chave comando de Grupo 2 x 30 Amperes.
Voltagem: 220Volts.
Garantia de 12 meses.
Marca: Exatron

R$ 193,00 R$ 19.300,00

6 150 Unidade Relé foto eletrônico (Fotocélula).
Voltagem: Bivolt.
Garantia de 12 meses.
Marca: Qualitronix

R$ 11,90 R$ 1.785,00

7 150 Unidade Base para Relé foto eletrônico (Fotocélula).
Garantia de 12 meses.
Marca: Tecnolinsa

R$ 6,00 R$ 900,00

VALOR  TOTAL  R$  62.250,00  (sessenta  e  dois  mil,
duzentos e cinquenta reais).

MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA. – CNPJ
N.º 50.117.026/0001-92 – ARP N.º 018004/2024

COTA PRINCIPAL
Item Quant. Unid Produto VL. UNIT. VL. TOTAL

4 480 Unidade Luminária Pública de Led.
Potência: 200 Watts.
Voltagem: Bivolt.
Temperatura da cor: 6500 Kelvin.
Intensidade da luz: 18000 Lúmens.
Garantia de 12 meses.
Marca: MTX 200W

R$ 160,00 R$ 76.800,00

COTA RESERVADA
Item Quant. Unid Produto VL. UNIT. VL. TOTAL

9 120 Unidade Luminária Pública de Led.
Potência: 200 Watts.
Voltagem: Bivolt.
Temperatura da cor: 6500 Kelvin.
Intensidade da luz: 18000 Lúmens.
Garantia de 12 meses.
Marca: MTX 200W

R$ 160,00 R$ 19.200,00

VALOR TOTAL R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

Resultado da Sessão
CONSIDERANDO  os  autos  do  Processo  Licitatório

referente à Tomada de Preços N° 040/2023, cujo objeto
é  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
P A R A  F O R N E C I M E N T O  D E  M A T E R I A I S ,
EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA
REFORMA E ADEQUAÇÃO DOS SANITÁRIOS E HALL DE
ENTRADA  DO  CINE  MUNICIPAL  CLODOMIRO
CELULARI,  EM  JAHU/SP”,  proveniente  do  Processo
Administrativo  nº  0300006349/2023-PG-3.

CONSIDERANDO que a sessão da referida licitação
teve  uma  única  participante,a  qual,  não  atendeu  ao
instrumento editalício, tornando-se assim FRACASSADA;

RESOLVO:
I – PUBLICAR o presente resultado;
II  – DETERMINAR a republicação do referido Edital

após  averiguados  os  motivos  que  deram  ensejo  ao
resultado do certame.

Jahu, 26 de MARÇO de 2024
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE

SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 8 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Resultado da Sessão
CONSIDERANDO  os  autos  do  Processo  Licitatório

referente à Tomada de Preços N° 042/2023, cujo objeto
é  a  “  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA
P A R A  F O R N E C I M E N T O  D E  M A T E R I A I S ,
EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA
CONSTRUÇÃO DE HORTA MUNICIPLAL EM JAHU/SP”,
p roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300008052/2023-PG-3.

CONSIDERANDO que a sessão da referida licitação
teve  uma  única  participante,a  qual,  não  atendeu  ao
instrumento editalício, tornando-se assim FRACASSADA;

RESOLVO:
III – PUBLICAR o presente resultado;
IV – DETERMINAR a republicação do referido Edital

após  averiguados  os  motivos  que  deram  ensejo  ao
resultado do certame.

Jahu, 22 de MARÇO de 2024
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE

SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
...........................................................................................................

A V I S O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 085/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAR DE PLACAS

MERCOSUL  PARA  O  VEÍCULO  HYUNDAI  HB20,  PLACA
SWJ-4A90

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 152,50
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

A V I S O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAR DE PLACAS

MERCOSUL  PARA  O  VEÍCULO  HYUNDAI  HB20,  PLACA
SUY-4C10

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 152,50
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
Jahu, 25 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

A V I S O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 206/2024
OBJETO: AMISSULPIRIDA 200MG – 450 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.271,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

A V I S O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 221/2024
OBJETO: LISADO BACTERIANO – URO VAXON 6MG – 180

CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 871,20
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

A V I S O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 222/2024
O B J E T O :  C A N D E S A R T A N A  1 6 M G  +

HIDROCLOROTIAZIDA  12,5  MG  –  180  CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 433,93
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:

http://179.174.56.79:8079/comprasedital#_blank
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 9 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
Jahu, 25 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

A V I S O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 228/2024
OBJETO: SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG

XR – 540 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.615,40
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 247/2024
OBJETO:  SONDA  URETRAL  NÚMERO  14  –  600

UNIDADES
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 536,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 248/2024
OBJETO: DOIS – SUPLEMENTO ALIMENTAR – ORIGINAL –

180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 141,60
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 253/2024
OBJETO:  AQUSIÇÃO DE 2070 (DOIS MIL  E SETENTA)

COMPRIMIDOS DE QUETIAPINA 100 MG.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 1.944,21 (UM MIL REAIS,

NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS, E VINTE E UM
CENTAVOS).

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin
Agente de Contratação responsável

A V I S O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O
(REPUBLICAÇÃO)

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 256/2024
OBJETO: LISDEXFANFETAMINA 50MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.539,90
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 269/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  KIT  EMBREAGEM  PARA

VEÍCULO  VOLKSWAGEM  VOYAGE.
V A L O R  G L O B A L  E S T I M A D O :  R $  4 4 4 , 6 5

(QUATROCENTOS  E  QUARENTA  E  QUATRO  REAIS  E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 10 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 270/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 BATERIA DE 60 AH.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 374,67 (TREZENTOS E

SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 278/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 BOMBA DE COMBUSTÍVEL E

01 SENSOR DE TEMPERATURA.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 318,14 (TREZENTOS E

DEZOITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 281/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE SEGURO AUTOMOTIVO DO VEÍCULO FIAT CRONOS DRIVE
1.0 CHASSI 8AP359ATFRU349128 PLACA SUF6J48

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  2.280,04(DOIS  MIL
DUZENTOS E OITENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 296/2024
OBJETO:  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO –

RENAULT LOGAN PLACA FAT 6561.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.097,83 (DOIS MIL E

NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 332/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  PARA  O  VEÍCULO

VECTRA  ANO  2009/10,  PLACA  CPV  4676  (COXIM
DIANTEIRO/TRASEIRO/COXIM  SUPORTE)

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 568,28 (QUINHENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 333/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  ELÉTRICO  PARA

REPOSIÇÃO DE FURTO.
V A L O R  G L O B A L  E S T I M A D O :  R $  4 3 6 , 4 8

(QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E
OITO CENTAVOS).

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 11 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 334/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE SEGURO AUTOMOTIVO DO VEÍCULO CHEVROLET SPIN
1.8L  AT  PREMIER  CHASSI  9BGJP7520RB186605  PLACA
SSU4I37

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.082,11(TRÊS MIL  E
OITENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 340/2024 – MODALIDADE

Nº 755/2024
OBJETO:  SOLICITA  SERVIÇO  DE  MANUTENÇÃO  NO

SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO MICRO ONIBUS IVECO
DAILLY

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de MARÇO de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 342/2024 – MODALIDADE

757/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REDE DE FUTEBOL E VOLEI
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de MARÇO de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 348/2024 – MODALIDADE

756/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

27/03/2024 A 01/04/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 350/2024
OBJETO:  Prestação  de  serviço  de  instalação  de

mangueiras/encanamento  de  gás  e  fogões,  com
fornecimento  de  peças  e  mão  de  obra.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 2.020,00(DOIS MIL  E
VINTE REAIS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 284/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DO

CÂMBIO FS4205 WORKER DO CAMINHÃO VW15-180 ANO
2006 PLACA CPV4567.

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 12 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 10.046,85(DEZ MIL E
QUARENTA E SEIS REAIS, E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio
Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 349/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

600.000 (SEISCENTOS MIL) COMP DE DIPIRONA 500 MG,
PARA O PRAZO DE 6 (SEIS) MESES.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 84.000,00 (OITENTA E
QUATRO MIL REAIS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 25 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin
Agente de Contratação responsável

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°

358/2024
OBJETO:  Serviço  de  Transporte  Aéreo  para

servidores  municipais  em  caráter  de  urgência.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.308,12 (OITO MIL

TREZENTOS E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 27/03/2024 A 01/04/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 26 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável
...........................................................................................................

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 13 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 26 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149A | Página 14 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Extrato de Contrato 

 Instrumento: Contrato de Prestação de Serviço nº 0001/2023. 

Nº do Instrumento: 0001

CNPJ: 49.318.526/0001-03

Objeto:  Aditamento  contratual  de  prestação  de  serviços  de  manutenção

web site. 

Data da Assinatura: 04 de março de 2024.

Vigência: de 04 de março de 2024 a 03 de março de 2025.

SEÇÃO IV
Seção IV

AUTARQUIASAUTARQUIAS

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU
SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU




		2024-03-26T19:50:11+0000




